

Protokół nr 38/2021
posiedzenia
Zarządu Powiatu w Białogardzie
w dniu 30 sierpnia 2021 r. w godz. 11⁰⁰ – 12⁴⁰
oraz w dniu 31 sierpnia 2021 r. w godz. 10⁰⁰ – 11¹⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**. Posiedzenie odbyło się zdalnie. Głosowanie odbyło się on-line za pomocą programu eSesja.

Posiedzenie on-line Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** i zaproponował następujący porządek obrad:

Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Zapoznanie z porządkiem obrad.
4. Informacja dot. organizacji roku szkolnego 2021/2022:
 - a) Dyrektor LO w Białogardzie,
 - b) Dyrektor ZSP w Białogardzie,
 - c) Dyrektor LO w Tychowie,
 - d) Dyrektor ZSS w Białogardzie,
 - e) Dyrektor Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Białogardzie,
 - f) Dyrektor MOW w Podborsku.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.2

Obecność potwierdziło pięciu członków Zarządu, co wobec ustawowego składu Zarządu, wynoszącego pięciu członków stanowi quorum.

Ad.3

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.4

a) Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Białogardzie – **Daniel Glinka** przedstawił członkom Zarządu informacje dotyczące naboru dla klas pierwszych. Poinformował, że powstaną trzy klasy pierwsze o profilu: biologiczno – chemicznym, ekonomiczno – informatycznym i ogólnie - humanistycznym. Łącznie do klas pierwszych przyjęto 84 uczniów. Ogólna liczba uczniów w szkole to 273, a liczba oddziałów 11. Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że według wstępnych założeń szkoła mieści się w planie finansowym.

Zarząd Powiatu w Białogardzie wysłuchał informacji Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Białogardzie dotyczącej organizacji roku szkolnego 2021/2022.

- b) Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie – **Danuta Stanczewska** przedstawiła członkom Zarządu informacje dotyczące naboru dla klas pierwszych. Poinformowała, że dokonano naboru do 5 oddziałów:
- 1) 1 klasa Technikum Informatyczne – 30 uczniów,
 - 2) 1 klasa Technikum Ekonomiczne – 12 uczniów,
 - 3) 1 klasa Technikum Mechaniczno – Elektryczne/elektryk – 23 uczniów,
 - 4) 1 klasa Technikum Organizacji Turystyki – 21 uczniów,
 - 5) 1 oddział Branżowej Szkoły I Stopnia – 37 uczniów.

Dyrektor wspomniała, że pierwsza klasa Technikum Ekonomicznego i Technikum Organizacji Turystyki będzie łączona na przedmiotach ogólnokształcących. Reasumując do klas pierwszych przyjęto 122 uczniów, a łączna liczba uczniów w szkole wynosi 614.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapytał czy przy tym naborze szkoła mieści się w budżecie.

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie – **Danuta Stanczewska** udzieliła twierdzącej odpowiedzi.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapytał z czego wynika fakt, że nie dokonano naboru do klas technik mechanik.

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie – **Danuta Stanczewska** stwierdziła, że trudno jest jednoznacznie odpowiedzieć na to pytanie. Poinformowała, że z jej doświadczenia wynika, że jest to kierunek bardzo wymagający, a zdawalność egzaminu końcowego potwierdzającego kwalifikacje jest na bardzo niskim poziomie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** wspomniał o firmie KORPO, która w niedługim czasie rozpocznie swoją działalność w Białogardzie i jest zainteresowana współpracą z szkołą w celu pozyskania potencjalnych pracowników. Starosta zadeklarował swoje wsparcie przy rozmowach z w/w firmą.

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie – **Danuta Stanczewska** oświadczyła, że jest już po wstępnych rozmowach z w/w firmą. Umowa dotycząca nawiązania współpracy będzie dotyczyła m.in. organizacji praktyk na terenie tego zakładu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie wysłuchał informacji Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie dotyczącej organizacji roku szkolnego 2021/2022.

c) Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Tychowie – **Daniel Wach**, który stanowisko obejmie z dniem 1 września br. przedstawił członkom Zarządu informacje dotyczące naboru dla klas pierwszych. Poinformował, że powstanie jedna klasa pierwsza, która będzie liczyła 41 uczniów. Oddział ten będzie składał się z 28 uczniów OPW oraz 13 uczniów, którzy wybrali profil policyjny i straży granicznej. W tej sytuacji na przedmiotach ogólnokształcących klasa ta będzie dzielona na dwie grupy. Łączna liczba uczniów w szkole to 139 osób. W szkole funkcjonuje 5 oddziałów. Następnie dyrektor poruszył temat zwiększenia liczby godzin dla pedagoga szkolonego z 11 do 15 godzin m.in. z powodu rosnącej liczby uczniów z orzeczeniami z PPP oraz problemów psychologicznych spowodowanych pandemią. Dyrektor zaproponował również konieczność przywrócenia stanowiska kierownika internatu w miejsce utworzonego dwa lata temu stanowiska wicedyrektora szkoły. Dodał, że powyższe zmiany nie pociągną za sobą skutków finansowych.

Zarząd Powiatu w Białogardzie wysłuchał informacji Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Tychowie dotyczącej organizacji roku szkolnego 2021/2022.

d) Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Białogardzie – **Karol Pietrzak** na wstępie poinformował, że jego szkoła jest specyficzną placówką w której nabór trwa cały rok. Osoba chcącą się uczyć w tej szkole musi posiadać orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. Obecnie do szkoły uczęszcza 80 uczniów, a liczba oddziałów zwiększyła się z 12 do 14. Odnośnie kadry pedagogicznej poinformował, że nowa organizacja uwzględnia odejście trzech nauczycieli oraz zatrudnienie w ich miejsce nauczycieli kontraktowych, co spowoduje mniejsze nakłady na wynagrodzenia nauczycieli.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapytał Dyrektora czy szkoła zmieści się w budżecie. Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Białogardzie – **Karol Pietrzak** udzielił twierdzącej odpowiedzi.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zwrócił uwagę na specyfikę szkoły i związane z tym trudności m.in. z zbilansowaniem finansów szkoły. Wynika to przede wszystkim z uregulowań prawnych, które narzucają podział na grupy i małą liczbę uczniów w klasach.

Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Białogardzie – **Karol Pietrzak** przyznał, że mimo większej liczby uczniów w szkole koszty się nie zmniejszyły. Wynika to z faktu stosowania uregulowań prawnych, które narzucają m.in. określoną liczbę uczniów w klasach. Przykładowo w klasie dla uczniów z autyzmem może być tylko 4 uczniów.

Członek Zarządu – **Bogusław Stanczewski** zaproponował zorganizowanie spotkania odnośnie analizy działalności szkoły pod kątem stabilizacji finansowej.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poprosił Dyrektora szkoły o przygotowanie szczegółowej informacji dotyczącej liczby klas, ich liczebności, wysokości subwencji na danego ucznia oraz pozostałych kosztów utrzymania szkoły. Oświadczył, że w niedługim czasie zorganizuje spotkanie dyrektora z członkami Zarządu oraz Panią Skarbnik.

Zarząd Powiatu w Białogardzie wysłuchał informacji Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Białogardzie dotyczącej organizacji roku szkolnego 2021/2022.

e) Dyrektor Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Białogardzie – **Bożena Pantol** poinformowała, że obecnie w poradni jest 12 etatów pedagogicznych, w tym 1 wakat logopedy. Oświadczyła, że osoba ta jest na urlopie na podratowanie zdrowia i nie zamierza w to miejsce zatrudnić dodatkowej osoby ze względu na fakt, że aktualne zatrudnienie pozwala na realizację podstawowych zadań poradni. Oświadczyła, że obawia się o brak środków na kontynuację projektu „Za życiem”, który cieszy się wśród rodziców coraz większym zainteresowaniem. W tym celu wystosowała pismo do Zarządu Powiatu z prośbą o pozyskanie dodatkowych środków m.in. z Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej, w ramach realizacji programów rządowych. Zwróciła również uwagę na zwiększającą się liczbę wydawanych opinii dotyczących wczesnego wspomagania rozwoju, co ma wpływ na wzrost liczby dzieci i ich rodziców korzystających z poradni.

Członek Zarządu – **Bogusław Stanczewski** przypomniał problem związany z brakiem aktualnych orzeczeń w naszych placówkach, a w szczególności w MOW w Podborsku. Zapytał Panią Dyrektor czy obecnie ten problem również występuje.

Dyrektor Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Białogardzie – **Bożena Pantol** oświadczyła, że jak jest taka potrzeba to orzeczenia wydawane są w ciągu 2 tygodni. Oświadczyła, że trudno jest jej powiedzieć czy np. w MOW w Podborsku wszystkie orzeczenia są aktualne.

Następnie zapewniła, że jeśli taki wniosek wpłynie orzeczenie zostanie szybko wydane. Problem w tej placówce polega na tym, że wniosek w sprawie wydania takiego orzeczenia wymaga zgody obojga rodziców. Dyrektor odniosła się również do problemu dotyczącego zwiększającej się liczby wydawanych orzeczeń przez lekarzy psychiatrów odnośnie potrzeby nauczania indywidualnego. Zdaniem Pani Dyrektor orzeczenia te wydawane są z zbyt dużą łatwością.

Zarząd Powiatu w Białogardzie wysłuchał informacji Dyrektora Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Białogardzie dotyczącej organizacji placówki w roku szkolnym 2021/2022.

- W chwili obecnej Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował przerwę w posiedzeniu Zarządu Powiatu z uwagi na potrzebę zapoznania się z dokumentacją Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku, która wpłynęła do starostwa w trakcie trwania Zarządu.

Wszyscy członkowie Zarządu Powiatu w Białogardzie zgodzili się na przerwę w posiedzeniu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zamknął obrady o godz.12⁴⁰ i ogłosił przerwę do dnia jutrzejszego, czyli do 31 sierpnia 2021 roku do godz.10.00.

- Dnia 31 sierpnia 2021 roku o godz.10.00 Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** wznowił obrady.

Obecność potwierdziło pięciu członków Zarządu, co wobec ustawowego składu Zarządu, wynoszącego pięciu członków stanowi quorum. Lista obecności stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

f) Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku – **Radosław Reich** na wstępie poinformował o zmianach kadrowych. Oświadczył, że oczekuje na zgodę Kuratora Oświaty na zatrudnienie nauczyciela bez wymaganych kwalifikacji. Dodał, że wszystkie informacje znajdują się w dostarczonych arkuszach organizacyjnych.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapytał ilu wychowanków jest obecnie w placówce.

Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku – **Radosław Reich** poinformował, że obecnie ma 34 wychowanków i 3 skierowania.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapytał ile jest oddziałów.

Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku – **Radosław Reich** poinformował, że ma w szkole 3 oddziały; jedną klasę 8 szkoły podstawowej i 2 klasy szkoły branżowej.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapytał dlaczego nie ma klasy siódmej.

Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku – **Radosław Reich** poinformował, że trudno dokonywać naboru skoro placówka może liczyć maksymalnie 48 wychowanków. Przypomniał, że na dzień dzisiejszy w placówce jest 37, a jest możliwość że będą nowe skierowania. Klasa może liczyć maksymalnie 16 osób, a grupa w ośrodku 12 osób. Przyjęcie kolejnych osób wiązałoby się z konieczności utworzenia kolejnego oddziału, a to generowałby dodatkowe koszty związane z przyznaniem dodatkowych godzin nauczycielom i wychowawcom.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapytał czy wszyscy wychowankowie posiadają orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego.

Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku – **Radosław Reich** poinformował, że większość wychowanków przebywa aktualnie poza placówką z uwagi na okres wakacyjny. Oświadczył, że największy problem jest z tym, że to rodzice muszą wystąpić z wnioskiem o wydanie orzeczenia i muszą je odebrać z poradni i przesłać do placówki. Poinformował, że jest już umówiony na pierwsze badania w poradni na dzień 13 września br.

Członek Zarządu – **Bogusław Stanczewski** zapytał Dyrektora ile obecnie ma grup wychowawczych przy 34 wychowankach i 3 skierowaniach.

Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku – **Radosław Reich** poinformował, że w chwili obecnej ma 2 grupy wychowawcze ze względu na osoby urlopowane. Oświadczył, że planuje 3 grupy, przy czym to jest uzależnione od faktycznej ilości wychowanków. Dodał, że nie wykonuje obecnie żadnych ruchów, ponieważ czeka na powrót wychowanków z przepustek.

Członek Zarządu – **Bogusław Stanczewski** oświadczył, że zadał to pytanie, ponieważ zwiększyło się zatrudnienie w placówce i na wakacje jest jeszcze 17 godzin.

Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku – **Radosław Reich** poinformował, że aneks do arkusza organizacji zakładał 4 grupy, czyli jest skonstruowany na maksymalną liczbę wychowanków. Oświadczył, że jak będzie 34 wychowanków to zrezygnuje z jednej grupy.

Członek Zarządu – **Bogusław Stanczewski** zapytał o problem dotyczący znalezienia nauczyciela z odpowiednimi kwalifikacjami. Zapytał ilu osób to dotyczy.

Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku – **Radosław Reich** poinformował, że ten problem występuje co roku, a szczególnie z nauczycielami przedmiotów takich jak: muzyka i plastyka. Potrzeby godzinowe z tych przedmiotów są niewielkie i z tego też tytułu nie opłaca się nauczycielom dojechać do ośrodka. Dodał, że z tego też względu nie dostarczył jeszcze aneksu do arkusza organizacji do starostwa, ponieważ czeka na zgodę Kuratora Oświaty odnośnie zatrudnienia nauczyciela bez kwalifikacji.

Członek Zarządu – **Bogusław Stanczewski** stwierdził, że dla niego ważne są prognozy budżetowe placówki do końca roku.

Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku – **Radosław Reich** poinformował, że 2 lub 3 września dostarczy dokumenty do starostwa. Dyrektor poprosił o wyrozumiałość z uwagi na fakt, że główna księgową przebywa na zwolnieniu lekarskim.

Członek Zarządu – **Bogusław Stanczewski** poprosił również o wyliczenie kosztu utrzymania jednego wychowanka w MOW w Podborsku.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki – **Ewa Popławska** zapytała Dyrektora czy przeprowadził analizę czy opłaca się zatrudnić nowego nauczyciela na 1,5 etatu, czy lepiej dołożyć godziny poszczególnym wychowawcom już zatrudnionym w ośrodku.

Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku – **Radosław Reich** poinformował, że większość nauczycieli ma swoje miejsce zatrudnienia w innej placówce i w MOW ma tylko poszczególne godziny. Trudno jest obecnie pozyskać młodego nauczyciela.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapytał Dyrektora czy przy obecnym stanie wychowanków (34 osoby) jest w stanie zmieścić się w budżecie.

Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku – **Radosław Reich** poinformował, że przy 30 wychowankach niestety nie udało się spiąć budżetu. Na chwilę obecną, gdzie jest 35 wychowanków i jest perspektywa, że będzie ich do 40 to, to będzie gwarantowało bilansowanie placówki.

Członek Zarządu – **Bogusław Stanczewski** przyznał, że dobrym posunięciem Zarządu Powiatu było utworzenie w ośrodku szkoły branżowej, ponieważ to właśnie ona będzie decydowała o przyszłości placówki.

Zarząd Powiatu w Białogardzie wysłuchał informacji Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku dotyczącej organizacji placówki w roku szkolnym 2021/2022.

Ad.5

Spraw różnych nie wniesiono.

Ad. 6

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie.

Protokołowała
Anna Kaleja

